
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

ZDARMA
měsíčník
září 2016

9

11 Beseda na téma 
migrace3 Investice ve městě 6 Podzimní divadlení

www.hermanuv -mestec.cz

Heřmanoměstecké slavnosti 2016, neformální setkání rodáků a přátel města

mo pohádek. Velký ohlas u dětí mělo loutkové 
divadélko Ahoj Chrudim.

Sobotním podvečerním zážitkem bylo vystou-
pení muzikálové hvězdy Moniky Sommerové, 
která mimo jiné zazpívala duet s Bohušem Ma-
tušem z muzikálu Fantom opery. Skvělý Bohuš 
Matuš v rámci svého vystoupení přivítal své hos-
ty, italského zpěváka Roberta Caporaliho, Waldu 
Nerušila a polskou houslistku Jolanu Szajewskou.

Přesto, že tento rok bude program jednodenní, 
věřím, že se opět podařilo pořadatelskému týmu 
vytvořit zajímavou programovou skladbu. Celou 
atmosféru by měl opět podtrhnout staročeský 
jarmark, kde se mohou např. sejít sousedé a ro-
dáci u džbánku dobrého moku.

Tyto slavnosti vnímá město jako dárek svým ob-
čanům, rodákům i návštěvníkům města a proto 
je vstup na slavnosti zdarma. Závěrem si dovoluji 
upozornit, že je stále v TIC v prodeji kniha „Heř-
manův Městec – slovem a obrazem“.

Vážení spoluobčané, rodáci a přátelé našeho 
města. Jménem Města Heřmanův Městec vás 
srdečně zvu k návštěvě letošních Heřmanoměs-
teckých slavností.

Otakar Volejník, místostarosta

Pořádá město Heřmanův Městec 
pod záštitou hejtmana Pardubického 
kraje Martina Netolického

 sobota 1. 10. 2016
 neformální setkání rodáků a přátel města

• 9.00 – 10.00 
 ŽIVAŇANKA –  DECHOVÁ HUDBA
• 9.00 – 10.00    KINO 
 PÁSMO ANIMOVANÝCH 
  POHÁDEK PRO DĚTI
• 10.15 – 10.45 
 LOUTKOVÉ DIVADLO „AHOJ“
•  10.30 – 11.30 
 ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA – COUNTRY
•  12.45 – 13.45  
 ŠERMÍŘI
•  14.00 – 15.00    KINO 
 PÁSMO ANIMOVANÝCH   
 POHÁDEK PRO DĚTI
•  14.00 – 14.30 
 SAKO MÍSTNÍ ORCHESTR
• 15.00 – 16.25 
 SHOW TOM A JERRY
• 16.30 – 17.00 
 LOUTKOVÉ DIVADLO „AHOJ“
• 17.00 – 17.30 
 ŠERMÍŘI
• 17.45 – 18.15 
 LOUTKOVÉ DIVADLO „AHOJ“
• 17.30 – 18.30 
 WJEČNÁ ŽÍZEŇ
• 19.00 – 20.00 
 MEMPHIS
• 20.30 – 21.30 
 POUTNÍCI

•  ZÁVĚREČNÝ OHŇOSTROJ

PO CELÝ DEN STAROČESKÝ JARMARK
www.hermanuv -mestec.cz
Uvedené časy jsou orientační

Jedna z nejvýznamnějších událostí roku, Heř-
manoměstecké slavnosti, je před námi a koná se 
první říjnovou sobotu. Počátky tradice slavností 
s doprovodným staročeským jarmarkem, může-
me najít již v roce 1545 v podobě jarmarků, které 
umožnil pořádat v Heřmanově Městci vydáním 
privilegia, sám císař Rudolf II.

První ročník Heřmanoměsteckých slavností pro-
běhl v loňském roce u příležitosti oslav 690. výročí 
města a slavnosti si okamžitě získaly značnou ob-
libu domácích i turistů. Jak by ne, když počasí přá-
lo a dvoudenní program byl doslova nabitý živou 
hudbou všech žánrů. Vzpomenout můžeme na 
vystoupení Banjo Bandu Ivana Mládka, rockovou 
kapelu Lef de Bard, mladou zpěvačku Maky Zdeň-
kovou, country kapelu Úlet, Leonu Šenkovou, Pet-
ra Horu, JK Band Pardubice, kapelu Wječnou žízeň 
a milovníkům dechové hudby zahrála Živaňanka. 
Program obohatil svým vystoupením také DDM 
Heřmanův Městec, Základní škola, ZUŠ, mateřské 
školy, Divadelní soubor Heřman, Dětský pěvec-
ký sbor Písnička, pěvecký sbor Vlastislav a místní 
dobrovolní hasiči předvedli ukázku své zručnosti. 
Kdo si chtěl odpočinout, mohl navštívit kino, ve 
kterém běželo pásmo historických dokumentů 
z Heřmanova Městce, film s živou hudbou i pás-

I když je čas dovolených, prázdnin i pouti nenávratně za námi, v Heřmanově Městci se 
máme stále na co těšit. Tento rok bylo uspořádáno ve městě mnoho kulturních akcí, jejichž 
seznam by zabral celou tuto stránku, a to nás do konce roku ještě mnoho akcí čeká.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Jednání RM dne 9. 8. 2016
Usnesení č. R/2016/313 RM schvaluje žádost 
o povolení užívání veřejného prostranství 
v Bažantnici p. č. 1024/1 k.ú. Heřmanův Měs-
tec, za účelem konání akce „Jóga v Bažantnici“ 
dne 1. 9. 2016 od 17.00 do 18.00 hodin.
Usnesení č. R/2016/314 RM schvaluje žá-
dost pana Kubáčka o dočasný zábor pozem-
ku č. parc. 2187/1 v k.ú. Heřmanův Městec pro 
umístění dvou stolů se židlemi před občerst-
vením v maximálním záboru 5 m2.

Jednání RM dne 18. 8. 2016
Usnesení č. R/2016/315 RM schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo na zakázku „Vzducho-
technika v kině Mír“ se společností INTERKLI-
MA, spol. s r. o.

Jednání RM dne 30. 8. 2016
Usnesení č. R/2016/316 RM bere na vědomí 
předkládanou kontrolu usnesení a její plnění.
Usnesení č. R/2016/317 RM bere na vědomí 
zápis z jednání Komise cestovního ruchu.
Usnesení č. R/2016/318 RM bere na vědomí 
zápis z jednání Komise pro medializaci města.
Usnesení č. R/2016/319 RM schvaluje 
bezúplatný převod nepotřebného vybavení 
města do majetku příspěvkových organizací.
Usnesení č. R/2016/320 RM bere na vědomí 
výše stavu fondů příspěvkových organizací 
zřízených městem Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2016/321 RM bere na vědomí 
žádost ředitele SPOKUL HM, p. o. o navýšení 
neinvestičního příspěvku a schvaluje přesun 
částky 220.000 Kč v rámci rozpočtu SPOKUL 
HM, p. o. z neinvestičních nákladů do mzdo-
vých nákladů.
Usnesení č. R/2016/322 RM bere na vědomí 
zprávu pojistného makléře města pana Jiřího 
Kroutila, ze společnosti NPS GROUP, s. r. o.
Usnesení č. R/2016/323 RM schvaluje Do-
datek č. 1 o změně výše příspěvku za posky-
tování pečovatelské služby s Obcí Kostelec 
u Heřmanova Městce na částku 1.080 Kč/
osoba.
Usnesení č. R/2016/324 RM bere na vědomí 
informaci o dodavatelích oslovených pro po-
dání nabídek na veřejné zakázky v roce 2016. 
Dodavatel Jaroslav Novotný nemůže dodržet 
zadaný termín pro budování chodníků na 
hřbitově a od smlouvy odstoupil. Byl osloven 
zájemce umístěný jako druhý v pořadí ve vý-
běrovém řízení s cenou, se kterou soutěžil.
Usnesení č. R/2016/325 RM schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo na zakázku „Chodníky na 
hřbitově“ s panem Radkem Římkem.
Usnesení č. R/2016/326 RM schvaluje uza-
vření smlouvy o právu provést stavbu na po-
zemcích parc. č. 1922, 1856/49, 1856/50 a 2031 
zapsaných na LV č. 10001 v k. ú Heřmanův 
Městec, které jsou ve vlastnictví města.
Usnesení č. R/2016/327 RM schvaluje uza-
vření smlouvy o právu provést stavbu zpev-
něné plochy pro kontejnerové stání v místní 
části Doubrava.
Usnesení č. R/2016/328 RM schvaluje záměr 
na prodej nepotřebného nákladního vozidla 
Avia A 31 N SJA.

Usnesení č. R/2016/329 RM schvaluje zně-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
smluvními stranami Město Heřmanův Měs-
tec a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, 
zastoupenou společností PEN - projekty 
energetiky, s. r. o. Jedná se o uložení cca 8 m 
kabelového vedení NN na pozemku města 
p. č. 2091 v k. ú. Heřmanův Městec, které bude 
ukončeno na novém pojistkovém pilíři mimo 
pozemek města. Výše jednorázové náhrady 
bude činit 1.128 Kč včetně DPH, kterou uhradí 
žadatel.
Usnesení č. R/2016/330 RM bere na vědomí 
předloženou smlouvu o zřízení věcného bře-
menes RWE GasNet, s. r. o. zastoupeným RWE 
Distribuční služby, s. r. o. pro investora p. Pe-
tra Malého uložení na plynárenského zaříze-
ní na pozemku města, kdy město Heřmanův 
Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo 
1173/123.
Usnesení č. R/2016/331 RM bere na vědomí 
předloženou žádost uzavření smlouvy o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti a právu provést stavbu 
pro ČEZ Distribuce, a. s. k uložení kabelového 
vedení NN v ulici Pod Nádražím.
Usnesení č. R/2016/332 RM bere na vědomí 
předložený seznam uzavřených smluv na ne-
bytové prostory a ukládá vedoucímu odboru 
investic a údržby majetku města zajistit před-
ložení vyhodnocení a návrh na revizi nájem-
ních smluv.
Usnesení č. R/2016/333 RM bere na vědo-
mí ukončení nájemní smlouvy na pozemek 
p. č. st. 1086 v k.ú. Heřmanův Městec s pa-
nem Zdeňkem Pospíšilem a doporučuje uza-
vření nájemní smlouvy na pozemek p. č. st 
1086 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Helenou 
Sůrovou a ukládá vedoucímu odboru investic 
a údržby majetku města zajistit vyvěšení zá-
měru.
Usnesení č. R/2016/334 RM doporučuje ZM 
odprodej pozemku parcelní číslo 2382 o vý-
měře 462 m2 v k.ú. Heřmanův Městec panu 
Vítu Heřmanskému za cenu 448 Kč/m2.
Usnesení č. R/2016/335 RM doporučuje od-
prodej pozemku parcelní číslo 216/3 o výměře 
12 m2 v k.ú. Heřmanův Městec do vlastnictví 
SJM Jana a Hany Štěňhových a ukládá odboru 
investic a údržby majetku města zajistit vyvě-
šení záměru a předložení v zastupitelstvu.
Usnesení č. R/2016/336 RM bere na vědomí 
čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec 
k 30. 6. 2016. Čerpání rozpočtu VH za II.Q 2016. 
Tento materiál bude předložen na jednání za-
stupitelstva města.
Usnesení č. R/2016/337 RM bere na vědomí 
výsledek hospodaření za II. Q 2016 V.H.
Usnesení č. R/2016/338 RM doporučuje ZM 
schválit Rozpočtové opatření zastupitelstva 
města č. 2/2016 dle položkového znění, beze 
změny celkové výše příjmů a výdajů.
Usnesení č. R/2016/339 RM schvaluje návrh 
programu jednání ZM na den 19. 9. 2016.
Usnesení č. R/2016/340 RM bere na vědo-
mí předloženou studii Dopravního terminálu 
Heřmanův Městec.

Z jednání Rady města
Termíny jednání Rady města

Otevřená kancelář starosty
Otevřená kancelář starosty města je již tradičně 
přístupná nejširší veřejnosti. Máte       -li připomínky, 
náměty či inspiraci jak a co ve městě zlepšovat, 
využijte nabídky osobního setkání se starostou 
města v těchto termínech:
• Pondělí 17. 10. 2016 14.00 – 16.00
• Pondělí 31. 10. 2016 14.00 – 16.00
Máte       -li zájem o osobní schůzku mimo tyto 
veřejné termíny, kontaktujte, prosím, sekretariát 
MěÚ. Těším se na setkání s vámi.

Josef Kozel, starosta města

• Středa 5. 10. 2016 17.00
• Středa 19. 10. 2016 17.00
• Středa 21. 11. 2016 17.00

Upozornění na podzemní 
vedení technické 
infrastruktury

Upozornění
z důvodu rekonstrukce silnice I/37 v úseku 

Slatiňany – Výsonín, dochází ke zpoždění auto-
busů VLD. Jedná se o spoje č. 650606/8 +13, kdy 
daný autobus přijede ze směru od Ledče n. Sá-
zavou do Pardubic, poté najede na linku 650606 
jako spoj 13 a 8. Zpoždění bude trvat cca do 
18. 10. 2016, kdy by měla být uzavírka silnice I/37 
ukončena.

Otakar Volejník, místostarosta

Zastupitelstvo města:
• 12. 12. 2016

Každý, kdo zamýšlí provádět na svém pozemku 
či veřejném prostranství zemní práce či terénní 
úpravy většího rozsahu, by si měl zjistit, zda se 
na pozemku nevyskytují podzemní vedení 
technické infrastruktury. V našem regionu jsou 
to převážně zařízení společností ČEZ, RWE (nově 
INNOGY), CETIN (dříve O2) a Vodárenské společ-
nost Chrudim. Správcem veřejného osvětlení je 
příslušná obec/město. V některých obcích je na-
víc kabelová televize. V současné době dochází 
k pokládce optických kabelů společnosti OME-
GA, proto bude v budoucnosti nutné respektovat 
i toto vedení. Zjistit si zda se na pozemku vyskytují 
podzemní zařízení lze snadno na stránkách jed-
notlivých správců sítí:

ČEZ - http://geoportal.cezdistribuce.cz
RWE - http://www.rwe -distrubuce.cz/cs/
zadost -o-stanovisko
CETIN – http://www.cetin.cz/vyjadreni -o
-existenci -siti
VS Chrudim - http://vportal.vschrudim.cz

Za případné i neúmyslné poškození těchto sítí 
ukládají jednotliví správci infrastruktury vysoké 
pokuty.

Stavební úřad HM



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Nová komunikace v ul. Konopáčská

Elektroinstalace a odlehčení stropů v ZUŠ

Během letních prázdnin probíhaly v budově 
Základní umělecké školy stavební práce při 
dvou zakázkách. V celém objektu byly zrekon-
struované již nevyhovující rozvody elektroin-
stalace (firma ADAS, spol. s r. o.) a v několika 
místnostech došlo k odlehčení stropních kon-
strukcí z důvodu nadměrného zatížení nos-
ných trámů (firma Pluto, společnost s ručením 
omezeným).

Rekonstrukce vodovodu v MŠ Jiráskova

Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory U Bažantnice

Kuchyň v Domově pro seniory 
U Bažantnice prošla celkovou ob-
novou spočívající ve stavebních 
úpravách, rekonstrukci vnitřních 
rozvodů vody, kanalizace, plynu, 
elektroinstalace a vzduchotech-
niky. Podstatnou část zakázky 
tvořila také dodávka nového gas-
tronomického vybavení kuchyně. 
Generálním dodavatelem byla 
firma Pluto, společnost s ručením 
omezeným.

V Mateřské škole v Jiráskově ulici byla zrekon-
struovaná část rozvodů vody a systém ohřevu 
teplé vody. Součástí zakázky byla i výměna 
světel ve spojovací chodbě a další související 
stavební práce. Práce prováděla firma Pluto, 
společnost s ručením omezeným.

Výměna vedení veřejného osvětlení 
v Hálkově a Šimonkově ulici

Zemní práce v Hálkově a Šimonkově ulici při 
rekonstrukci elektrického vedení společnosti 
ČEZ využilo město k výměně podzemního 
vedení veřejného osvětlení v této lokalitě. 
Zároveň bylo osvětlení v Šimonkově rozšíře-
no o dvě nová svítidla. Práce prováděla firma 
VČE – montáže, a. s.

V ulici Konopáčská byla realizována kompletní 
oprava komunikace včetně odvodnění. Stavbu 
provedla společnost M -Silnice, a. s.

Nový přechod v ulici Havlíčkova
Město Heřmanův Městec vybudovalo nový 

přechod pro chodce na křižovatce v ulici Havlíč-
kova. Přechod byl opatřen vodícím pásem pro 
zrakově postižené a pro větší bezpečnost chodců 
je také osvětlen.

 

Nový chodník v ulici Hálkova
V ulici Hálkova firma Radek Římek dokončila 

opravu chodníků v úseku mezi železničním pře-
jezdem a ulicí Na Skalce. Součástí zakázky bylo 
i rozšíření plochy k umístění kontejnerů na třídě-
ný odpad.

 

Výměna střešního pláště přístavby na 
ZŠ Heřmanův Městec

V průběhu prázdnin provedla firma Aleš Paulus, 
Kočí výměnu střešního pláště přístavby ŽŠ Heř-
manův Městec. Součástí této zakázky byly také 
veškeré klempířské práce.

 Odbor investic a údržby majetku města

Oprava chodníku na hřbitově
Ve spodní části městského hřbitova opravila 

firma Stavitelství Římek chodník ve středové 
uličce, který se dočkal vyrovnání a nového po-
vrchu z betonové dlažby.

Odbor investic a údržby majetku města informuje
Workoutové hřiště v Bažantnici

Zájemci o zlepšení fyzické kondice mohou využívat nově vybudovanou venkovní posilovnu 
v parku Bažantnice vybavenou několika prvky k procvičení celého těla od společností Enuma 
Elis, s. r. o. V těsné blízkosti je osazeno také šest fitness prvků od firmy Kilfit – Martin Kilinger pro 
nenáročné kondiční cvičení a protahování vhodné i pro seniory.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Volná kapacita na zájmové útvary Domu dětí a mládeže
 U nás na domečku máme volnou kapacitu na zájmové útvary, kte-

ré jsou málo obsazené. V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat na 
telefonním čísle +420 469 695 632 nebo osobně v budově Domu dětí 
a mládeže Heřmanův Městec. Také se můžete přihlásit online na našich 
internetových stránkách www.jezkovka.cz.

Taneční skupina D.I.N.O. –  schůzky každou 
středu v 16.30–18.00 v přístavbě ZŠ
Taneční skupina Minienzee –  schůzky každý 
pátek v 15.00–17.00 v tělocvičně ZŠ
Mažoretky –  schůzky každou středu 
v 16.00–18.00 v tělocvičně ZŠ
Hokus pokus – schůzky každý pátek (info 
o přesném čase naleznete na webu)
Fotografický kroužek –  schůzky každé úterý 
v 15.00–17.00 v DDM
Plastikoví modeláři – schůzky každou středu 
v 16.00–18.00 v DDM

Tradiční „Rozloučení s létem“ 
plné soutěží a atrakcí pro děti

Léto nám již pomalu končí, a tak je na čase se 
s ním rozloučit. Přijďte tak učinit s námi. Srdeč-
ně zveme všechny děti i jejich rodiče, prarodiče 
a známé na tradiční dětské odpoledne nazvané 
„Rozloučení s létem“. Uskuteční se v neděli 2. říj-
na na zahradě u skautské klubovny a Základní 
školy od 14 do 16 hodin. Děti se mohou těšit 
nejen na spoustu soutěží a her o ceny, ale také 
na velký skákací hrad, malování na obličej nebo 
jedinečnou příležitost vyzkoušet si svoji mušku 
při sportovní střelbě ze vzduchovky. U jednotli-
vých stanovišť děti získají za „sportovní“ výkon 
drobnou odměnu a na závěr budou ze zúčastně-
ných dětí vylosováni výherci atraktivních cen. Pro 
starší budou připraveny lavičky k posezení a něco 
dobrého k zakousnutí. Jako host se odpoledne 
zúčastní radní Pardubického kraje Pavel Šotola, 
který na závěr ocenění a předá ceny nejlepším 
soutěžícím. Těšíme se na všechny děti i jejich do-
provod. Věříme, že i počasí nám podobně jako 
v letech minulých bude nakloněno a dětské od-
poledne se vydaří.

Marek Výborný, MO KDU ‑ČSL

Hudební léto přineslo mnoho skvělých hudebních zážitků –  
– děkujeme!

XII. ročník festivalu „Hudební léto v koste-
le sv. Bartoloměje“, který skončil mimořádně 
v pondělí po bartolomějské pouti, byl v mnoha 
ohledech výjimečný. Sedm koncertů zazname-
nalo letos rekordní zájem posluchačů nejen z na-
šeho města, ale i širokého okolí. Máme velkou 
radost z množství positivních ohlasů, kterých se 
festivalu dostalo. Nakonec jeho hlavní smyslem 
je přinést radost z krásné hudby a špičkových 
interpretů co nejširšímu spektru posluchačů. 
Právě pro ně stojí za to věnovat dlouhodobé 
úsilí organizaci celého festivalu. Ono souznění 
hudby a duchovního prostoru je samo o sobě 
pro mnohé přitažlivé a oslovující.

Závěrečné poděkování organizátora - Řím-
skokatolické farnosti, patří partnerům, bez kte-
rých by festival nemohl existovat. Na prvním 
místě generálnímu partnerovi festivalu Ener-
geia, o. p. s., dále Městu Heřmanův Městec, 
Pardubickému kraji, řadě nejen místních firem 
a společností, mediálním partnerům a mnoha 
dobrovolníkům podílejících se na organizaci 
celého festivalu. Děkujeme!

Několik čísel XII. ročníku:

7 koncertů 
(za 12 let festivalu celkem 73 koncertů!)
192 účinkujících
1.593 návštěvníků t.j. průměrně 228 na koncert
24.027 Kč na projekt „Krůčky pro Eričku“ děku-
jeme všem, kteří při festivalovém finále japon-
ského orchestru pomohli tuto částku získat!
750 plakátů, 4 bannery, 1.500 pozvánek, 700 
programových brožur
15 partnerů, 4 mediální partneři
nasazení dobrovolníků, krásná hudba, dobrý 
pocit, nadšené ohlasy – nejde vyčíslit :)

Bude nám potěšením, když nám zachováte pří-
zeň i pro XIII. ročník 2017!
Festival zahájíme v neděli 11. června 2017.

Marek Výborný
Organizační festivalový výbor Řk. farnosti  

Heřmanův Městec

Kapacita ZÚ Koně byla navýšena a je možné 
docházet v případě zájmu také každé úterý 
v čase 15.00–17.00 hodin.

Nezapomeňte, že na všechny ostatní zájmové 
útvary domu dětí a mládeže je také možné se 
stále přihlásit, pokud není naplněna kapacita.



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Přeji hezký den. Dovolte mi ještě malé zamy-
šlení nad poutí. Skončila letošní Bartolomějská 
pouť, která část občanů dost pobouřila. Ti, kteří 
hlásají žízeň po klidu a pořádku ve městě, dodr-
žování nočního klidu jsou na straně jedné a byli 
velmi spokojeni s průběhem a ti na straně druhé, 
kteří volají po popíjení do rána, hlasité hudbě, 
se odvolávají na tradice, které byly údajně vždy 
spojovány s poutí a zároveň tolerovány v tomto 
období.

Zatímco zastánci první skupiny se povozili na 
atrakcích se svými dětmi nebo vnoučaty, nakou-
pili si ve stáncích a šli spokojeně domů, ti nemají 
potřebu vypisovat všechny své zážitky a kritiky 
na FCB diskuzích a možná by je ani nenapadlo 
takové počínání. Od těchto lidí slyšíme ústně 
„to bylo fajn, že byl brzo klid, konečně jsme se 
vyspali a ve městě byl pořádek“ atd.

No a ti druzí mají potřebu svou hořkost 
a zklamání z průběhu pouti popsat ostatním 
návštěvníkům zmiňované akce. Tito zjistili, že je 
děsí uniformy i členové hlídací agentury, vadí jim 
dodržování řádu, který odsouhlasila rada měs-
ta, lžou o tom, jak byli vyhazováni z pouti, uráží 
představitele města vulgárními výrazy a vymýšlí 
přezdívky pro Městskou policii. Ano, dnes má ka-
ždý právo vyjádřit svůj názor, ale neměli bychom 
zapomínat na vzájemné soužití a toleranci.

Zároveň bychom neměli podléhat nejrůzněj-
ším fámám a zaručeným zprávám, ale využít na-

bídnutou ruku komunikace, jak prostřednictvím 
představitelů města, tak přímo s námi – strážníky 
Městské policie

Často jsem konfrontován dotazem, co vlastně 
MP během služby dělá. Rozšiřuje se po městě 
názor, že se jedná pouze o represivní sloku, která 
má vybírat pokuty. Není tomu tak. Náplní práce 
strážníků je mimo jiné i pomáhat a vysvětlovat. 
Od prvopočátku toto ctíme a tímto se maximál-
ně řídíme. Proto zajišťujeme dozor nad přecho-
dy, abychom zajistili bezpečné přecházení dětí 
a seniorů v ranní dopravní špičce. Dále navštěvu-
jeme Domy s pečovatelskou službou společně 
s odborem sociálním MěÚ a diskutujeme se se-
niory nad jejich dotazy. V nejbližší době budeme 
mít i přednášky na Základních školách na téma 
trestní odpovědnost, šikana apod.

Vaši strážníci se postarají i o nalezené věci, kdy 
vám nález předají buď osobně, nebo jej dají na 
MěÚ k vyhlášení rozhlasem nebo k vyvěšení na 
úřední desku. Jeden příklad za všechny – v půlce 
září například strážníci převzali nález peněženky 
a průkazky na autobus od jednoho z řidičů. Bylo 
zjištěno, že věci patří jednomu ze žáků praktic-
ké školy. Aby tento žák nezmatkoval a mohl se 
bez problémů dostat ze školy domů, vrátili mu 
strážníci vše přímo v učebně školy.

Každý strážník je samozřejmě proškolen pro 
poskytnutí první pomoci, což dokázali již něko-
likrát během výkonu služby, kdy pomohli po-

bodanému muži, dále dívce, která utrpěla úraz 
hlavy na pouti nebo několika lidem, kteří si po 
pádu přivodili zranění.

Opravdu naše služba nejsou jen pokuty a re-
prese. Jsme schopni a ochotni vám pomoci, po-
kud bude potřeba. Jsme součástí vašeho města 
a vy sami jste dílkem v mozaice, jak spolupráce 
může k životu ve městě být prospěšná.

Z činnosti MPHM za minulý měsíc zmíním od-
halení dalších tří hříšníků za volantem, kdy jeden 
z nich byl oznámen na odbor dopravy Chrudim 
pro podezření z řízení pod vlivem návykové lát-
ky a nikdy nevlastnil ŘP. Další dva měli vysloven 
zákaz řízení motorových vozidel. Jeden z těchto 
výtečníků při pokusu hlídce ujet nezvládl řízení 
a havaroval.

Během denní služby v období pouti strážníci 
likvidovali vosí hnízdo, jelikož vosy ohrožovaly 
stánkaře a kolemjdoucí návštěvníky pouti.

Podobných pozitivních příběhů bychom za 
krátkou dobu existence městské policie v Heř-
manově Městci našli mnoho. Chápeme, že vše 
nové si musí teprve svůj prostor nalézt. My 
dosud nejsme kompletní. Sbor strážníků MP 
do svého plánovaného stavu díky výběrovým 
řízením dospěje zřejmě až v závěru roku, přesto 
chceme být již nyní složkou města, která má na 
jeho chod pozitivní vliv.

Roman Charvát
velitel MP Heřmanův Městec

Městská policie informuje

Pozvání do školních lavic

Poděkování

ZUŠ informuje

Během prázdnin proběhla v budově ZUŠ 
v Heřmanově Městci kompletní rekonstrukce 
elektroinstalace, datových rozvodů a z důvodu 
nevyhovující statiky též odlehčení stropů v části 
budovy. Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
městu Heřmanův Městec za zafinancování celé 
akce a jmenovitě panu Jožákovi a panu Nováko-
vi z odboru investic za profesionální administra-
ci celého projektu.

 Václav Říha, ředitel ZUŠ

Milí čtenáři, ctění umělci, 
úspěšně jsme započali nový 
školní rok 2016/17. Do ZUŠky 
se během prvního týdne při-
šli nahlásit v řádném termínu 
všichni malí i starší umělci. 
Některým bohužel nevyšel 
rozvrh tak, aby mohli nadá-
le navštěvovat ZUŠ, ale svoji 
odhláškou uvolnili místečko 
novým zájemcům o studium, 
kteří měli z přijetí velikou ra-
dost. Bohužel, ne všichni noví 
uchazeči byli přijati. Nezou-
fejte, třeba se ještě místečko 
uvolní nebo nám zachovejte přízeň a přijďte 
na talentové zkoušky opět v květnu 2017. Nikdy 
není pozdě stát se umělcem.

Chtěli bychom všem rodičům i žákům podě-
kovat za velkou trpělivost při sestavování rozvr-
hů. Jelikož máme 5 pracovišť: Heřmanův Měs-
tec, Prachovice, Ronov n. D., Seč a Třemošnice, 
není snadné zavděčit se všem ideálním časem 
v rozvrhu. Nyní jsou rozvrhy sestavené a výuka 
již probíhá. V tomto školním roce vítáme dva 
nové kolegy: p. uč. Mgr. Martina Víta, který učí 
v Ronově, na Seči a v Třemošnici a p. uč. Lukáše 
Kyncla, který vyučuje pouze v Heřmanově Měst-
ci. Tento rok s námi opět spolupracuje fotograf-
ka R. Duchová, tudíž se můžeme těšit na krásná 
fota našich dětí. A co nás tento rok čeká? Opět 
krásné koncerty, výstavy, vernisáže, vystoupení, 
semináře, spolupráce s mateřskými a základní-

mi školami, s domovy pro seniory, v neposlední 
řadě nás čekají také soutěže a taneční galavečer.

V průběhu prvního pololetí učitelé opět vy-
malují ZUŠku krásnými obrázky a dokončí výz-
dobu školy. Během prázdnin se přestěhovala vý-
uka hudebního oboru v Ronově nad Doubravou 
z prostor Základní školy do překrásných prostor 
Chittussiho galerie. Nyní již všem žáčkům pře-
jeme hodně sil do nového školního roku a při-
pomínáme, že domácí příprava je nezbytná, 
aby vlastní hodina s učitelem byla příjemným 
rozptýlením plná uměleckých zážitků. Pro nové 
žáčky přikládáme foto aktuálního pedagogické-
ho kolektivu, na fotografii chybí p. uč. S. Fidra, 
který vyučuje v Prachovicích dechové nástroje. 
Více informací naleznete na webových strán-
kách školy www.zushm.cz a na facebooku.

Za ZUŠ Kristýna Vašková

Pasování na čtenáře
Městská knihovna v Heřmanově Městci srdečně 

zve rodiče a příbuzné na slavnostní pasování dru-
háčků na čtenáře, které proběhne v prostorách 
knihovny ve čtvrtek 6. 10. 2016.

Za knihovnu
Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Srdečně Vás zveme na komentovanou prohlíd-
ku Základní školy v Heřmanově Městci, která se 
koná při příležitosti městských slavností v sobo-
tu 1. 10. 2016. Prohlédnout prostory školy včetně 
jídelny či odborných učeben si můžete v 10.30 
nebo ve 14 hodin. V případě velkého zájmu ještě 
v 16 hodin. Sraz zájemců je ve vestibulu u hlavní-
ho vchodu budovy školy.

Na setkání se těší žáci 9. třídy 
Jonáš, Eliška a Matouš



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Rekordní Podzimní běh 2016

PODZIMNÍ DIVADLENÍ 2016

Podzimní divadlení 2016

ký minifestival PODZIMNÍ DIVADLENÍ, který 
se uskuteční v pátek 14. a v sobotu 15. října 
v sokolovně. Páteční večer je určen dospělým 
divákům, sobotní program pak bude plně vě-
nován dětem. V rámci minifestivalu proběhne 
i soutěžní výstava výtvarných prací žáků ZŠ 
Heřmanův Městec. Hlasy diváků rozhodnou 
o nejpovedenějších dílech a autoři se mohou 
těšit na ceny pro vítěze. Více informací na pla-
kátech.

Těšíme se na vás
Divadelní soubor Heřman

Čtvrtý ročník Podzimního běhu ozdobili svou účastí vrcholoví atleti, ale neztratili se ani 
místní sportovci. Letošní ročník opět překonal předchozí závody – účast byla rekordní a padl 
i traťový rekord. Ke všemu letos vytvořili skvělou atmosféru celého závodu týmy Rudý leknín 
a Bosu team se svým početným fanklubem, transparenty a roztleskávačkami. To vše dohnalo 
závodníky ke skvělým výkonům.

z Chotěnic a Gábina Hrůzová z Pardubic. Velký 
okruh nejrychleji proběhli Juraj Sekerák z Kostel-
ce a Anička Štorková ze Skupic. Na tratích všech 
běhů jsme celkem přivítali téměř 200 závodníků, 
kterým fandila početná skupina diváků. Je třeba 
také poděkovat našim sponzorům, kteří dodali 
skvělé ceny pro nejlepší běžce – společnostem 
SIAG CZ, Kongres Hotel Jezerka a městu Heřma-
nův Městec, Sport Lžičař a Vinotéka Na cestě. Dále 
děkujeme Domovu pro seniory hl. m. Prahy a Re-
staurantu Dymák za poskytnutí zázemí závodů. 
Z ohlasů se zdá, že všichni si akci opravdu užili 
a tak se těšíme na další ročník v září 2017.

Běžecký klub Heřmanův Městec
 

 Účastník olympiády v Riu Lukáš Gdula z Hvěz-
dy Pardubice svedl těsný souboj s dalším skvě-
lým běžcem a týmovým kolegou Milošem Kra-
tochvílem a doběhl si pro vítězství v traťovém 
rekordu 35:20. Třetí místo vybojoval Jan Plavec 
z pořádajícího Běžeckého klubu. V ženské ka-
tegorii obsadily první místa také špičkové běž-
kyně – Markéta Hronová a Tereza Svobodová 
(obě Czech tri K. team) a Pavla Udržalová z OK 
Lokomotiva Pardubice.

V kategorii nad 50 let se prosadili domácí bor-
ci. Zvítězil Miroslav Macej z našeho Běžeckého 
klubu a na třetím místě doběhl ve skvělém čase 
MUDr. Michal Bareš. V ženách zase obsadila dru-
hé místo místní běžkyně Věra Matějková.

Opravili jsme si sami!

Mezi poli
Podzim již z polí mocně zavání
to ale slunci nikterak nebrání

rozehrát poslední etudu krátkou
švestky slít do sudu, utěsnit zátkou

dlouhými prsty se rozběhnout po kraji
požehnat jablkům s láskou, ať dozrají

peřiny z mlhy pořádně naklepat
probouzet ráno, když chtělo by ještě spát

namíchat koktejl ze zpěvu ptačího
dobarvit plody šípku se rdícího

dosušit poslední letošní seno
podzimní princezně pozlatit věno

dosladit bobule, hroznům dát sílu
a v lidech smutnících povzbudit víru

že léto jen zdřímne si, není proč lkát
napřesrok přijde zas, tak čeho se bát

Andrea Málková

Na pětikilometrové trati vyhrál Martin Chyba, 
následován Tomášem Houserem, oba z AC Čá-
slav. Třetí místo obsadil městečák Štěpán Pošík. 
V ženách podala skvělý výkon a zvítězila teprve 
dvanáctiletá Tereza Puchernová z ŠAK Pardu-
bice, následována loňskou vítězkou Ladislavou 
Konečnou a Lenkou Janošíkovou.

Před závodem dospělých si soutěžní atmosféru 
včetně roztleskávaček ozkoušelo téměř šedesát 
dětí na malých závodech v zámeckém parku. 
Malí caparti cupitali za pomoci rodičů, zatímco 
větší děti statečně bojovaly na pětsetimetrovém 
okruhu o každou sekundu. Byli jsme tak svědky 
skvělých výkonů běžců od 1 do 12 let. Na malém 
okruhu dosáhli nejrychlejších časů Vítek Hladina 

Vážení příznivci kultury a divadla zvlášť, do-
volte nám, abychom vás pozvali na ochotnic-

 obyvatelé Ježkovky



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Pátek 30. 9.  17.30  Čapí dobrodružství
Pátek 30. 9. v 19.30 a sobota 1. 10. v 18.00  
             Sirotčinec slečny Peregrinové  3D/2D
Sobota 1. 10. v 9.00 a ve 14.00  
 Pásmo pohádek (městské slavnosti)
Úterý 4. 10.  19.30  Zloději zelených koní
Středa 5. 10.  19.30  Ve jménu krve
Čtvrtek 6. 10.  18.00  Galapágy – Peklo i ráj 
  (cest. večer)
Pátek 7. 10. 17.30 a sobota 8. 10. v 15.30 
  Můj kamarád drak 3D/2D
Pátek 7. 10.  19.30  Instalatér z Tuchlovic
Sobota 8. 10.  17.30 Spící krasavice (balet)
Sobota 8. 10.  19.30  Sedm statečných
Úterý 11. 10.  19.30  The Beatles: 
  The Eight Days a Week
Středa 12. 10.  17.00  Teorie tygra (Bio seniorů)
Středa 12. 10.  19.30  Café Society
Čtvrtek 13. 10. 19.30  Rodinné štěstí
Pátek 14. 10. v 17.30 a sobota 15. 10. v 15.30 
 Kubo a kouzelný meč 3D/2D
Pátek 14. 10. a sobota 15. 10. v 19.30 
  Bezva ženská na krku
Sobota 15. 10. 17.30  Já, kocour
Úterý 18. 10.  19.30  Krycí jméno Holec
Středa 19. 10.  19.30  Prázdniny v Provence
Čtvrtek 20. 10. 18.00  Barma tajemná a zlatá 
  (cest. večer)
Pátek 21. 10.  17.30  Tajný život mazlíčků
Pátek 21. 10.  19.30  Inferno
Sobota 22. 10. 15.00  Doktorská pohádka 
  (divadlo)
Sobota 22. 10. 17.00  Tři hvězdy v Mnichově
Sobota 22. 10. 19.30  Ostravak Ostravski
Úterý 25. 10. 19.30  Kiss Rocks Vegas
Středa 26. 10. 19.30 Dítě Bridget Jonesové
Čtvrtek 27. 10. 18.00 Cesta do fantazie
Pátek 28. 10. a sobota 29. 10. v 15.30 Lichožrouti
Pátek 28. 10.  19.30 Anthropoid
Sobota 29. 10.  17.30  Doctor Strange 3D
Sobota 29. 10. 20.00  Krásné dny v Aranjuez 3D

Pro bližší informace navštivte naše internetové 
stránky na adrese: www.kinohm.cz

Program kina – říjen 2016Stopy v kovu – výjimečná výstava v Židovském dvojdomku
Městská organizace SPOKUL HM Vás 

zve na výstavu v galerii Židovský dvo-
jdomek, na které můžete vidět kované 
plastiky, ryté sklo, šperky a další umělec-
ká díla devíti mladých umělců. Výstava 
má souhrnný název „Stopy v kovu“ a je 
otevřena do 2. října ve středu a v pátek 
od 14 do 17 hodin, v sobotu a v neděli 
od 10 do 12 a od 14 do 17 hodin. Přijďte 
se sami přesvědčit o tom, jak výjimeč-
ná umělecká díla mohou být k vidění 
v heřmanoměstecké galerii. Většina 
exponátů je i prodejná.

Bio seniorů láká diváky již 4. sezonu
Již do své 4. sezony vstoupí Bio seniorů v měst-

ském kině od října. Speciální filmová představe-
ní (nejen) pro seniory jsou v nabídce každou  
2. středu v měsíci od 17 hodin. Také pro se-
zonu 2016/2017 bude zachováno zvýhodněné 
vstupné pouze 60 Kč.

Diváci se mohou do konce roku těšit na tři 
nové české filmy. Prvním bude 12. 10. skvělá 

Cestovatelské večery v kině jsou tu již 12 let

česká komedie „Teorie tygra“ s Jiřím Bartoškou 
a Eliškou Balzerovou v hlavních rolích. Ve středu 
9. 11. můžete navštívit další pokračování Básníků 
Ladislava Pecháčka ve filmu „Jak básníci čekají 
na zázrak“. Před Vánocemi Vám kino nabídne 
novou českou komedie „Instalatér z Tuchlo-
vic“ s Jakubem Kohákem v hlavní roli.

Městská organizace SPOKUL HM zve všechny milovníky cestování a poznávání krás naší 
Země do městského kina na již 12. ročník cestovatelských večerů. Diváci se mohou opět 
těšit na pestrou nabídku přednášek cestovatelů ze všech koutů světa.

Na sklonku roku 29. prosince se mohou všichni 
malí i velcí návštěvníci kina vydat do národních 
parků Afriky v pořadu „Safari – Z Johannesbur-
gu k Viktoriiným vodopádům“.

Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKUL HM, p. o.

Burza dětského oblečení
Český svaz žen oznamuje, že prodej dětského 

oblečení i sportovních potřeb se koná v MULTI-
FUNKČNÍM CENTRU – 1. poschodí následovně:
Příjem: 11. 10. 2016 9–11 a 13–16 hodin
Prodej: 12. 10. 2016 8–11 a 13–16 hodin
Likvidace: 13. 10. 2016  13–16 hodin
Poplatek 1 Kč za jednu vloženou věc.
Věci přijímáme pouze čisté a bez poškození.

KLUB AKTIVNÍ SENIOŘI 
říjen 2016

Klub aktivní senioři se sejde v Domově s pečo-
vatelskou službou na Masarykově náměstí Heř-
manův Městec.
pondělí 3. října 2016 16 hodin 
KERAMIKA – vezměte s sebou pracovní triko 
a hadřík. – spoluúčast 100 Kč
pondělí 10. října 2016 16 hodin 
AFRICKÁ BATIKA – vezměte s sebou pečící pa-
pír – spoluúčast 100 Kč
pondělí 31. října 2016 16.30 hodin 
MASÁŽE a REIKI – vezměte s sebou ručník 
spoluúčast 50 Kč

Na setkání se těší Jaroslava Koukalová

Po prvním večeru nové sezony, kterou zahá-
jil 22. září cyklocestovatel Jaroslav Šnek Král se 
s námi můžete 6. října vypravit na unikátní souo-
stroví Galapágy. Ve čtvrtek 20. října Vám předsta-
ví fotograf a cestovatel Topi Pigula zlatou Barmu. 
Ve čtvrtek 10. listopadu se můžete tě-
šit na další diashow manželů Motani, 
tentokrát z jejich putování po Brazílii. 
V sobotu 3. prosince se nechte pozvat 
na festival Snow Film Fest, na který 
se svou přednáškou zavítá zajímavý 
host – polárník Vašek Sůra. Vánoč-
ním dárkem bude setkání se známým 
fotografem a cestovatelem Jiřím Kol-
babou, který ve čtvrtek 15. prosince 
v netradičním pořadu „Fotograf na 
cestách“ představí své zážitky z cest 
po celém světě a předá cenné rady 
týkající se cestování i fotografování. 



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Společnost přátel Železných hor uskutečnila 
v sobotu 3. září 2016 svou tradiční podzimní 
výpravu za krásami české krajiny. Opět v hoj-
ném počtu absolvovali účastníci akce dvě 
terénní procházky a to výšlap na Rybenské 
perničky spojený s náhledem na přírodní rezer-
vaci Damašek u Pusté Rybné a po obědě pro-
cházku částí přírodního parku Údolí Krounky 
a Novohradky nedaleko Proseče. Cestou jsme 

Požár v Heřmanově Městci 
3. 9. 2016

Spolek přátel Železných hor

  Cvičíte rádi sami nebo nemáte večer čas? 

 Centrum výživy a pohybu

 nabízí 

 INDIVIDUÁLNÍ CVIČENÍ JÓGY 

     V HEŘMANOVĚ MĚSTCI

Více na www.centrum-vyzivy.eu/Novinky.

Mgr. Andrea Limberská 

tel. +420 774 264 962    

 andrea.limberska@centrum.cz 

Vyhodnocení prázdninové 
soutěže TIC H. M.

Společnost přátel Železných hor zahájí 
tento podzim další z řady podzimně -zimních 
odborných přednášek v Multifunkčním centru 
v Heřmanově Městci. Setkání se uskuteční tra-
dičně uprostřed měsíce ve středu od 18.00 hod. 
Čekají na Vás zajímavá povídání o italských za-
hradách, o hvězdné obloze nad Sečskou přehra-
dou, tradici včelaření v Železných horách nebo 
vyprávění o lesích kolem Heřmanova Městce. Sr-
dečně Vás všechny zveme již 19. 10. na povídání 
o městeckém zámku a parku za dob F. O. Kinské-
ho s panem I. Šimákem. O všech akcích získáte 
bližší informace na webových stránkách města, 
na plakátech či v Turistickém informačním centru. 

Za SPŽH Hana Böhmová

Ani ve snu by nás nenapadlo, že jednoho dne 
přijdeme o střechu nad hlavou. Byla slunečná 
sobota prvního zářijového víkendu. Na ten den 
nikdy nezapomeneme. Jistě již tušíte, o co se 
s Vámi chceme podělit. Ano, náš dům 3. 9. 2016 
v odpoledních hodinách zasáhl mohutný požár 
a během pár desítek minut jsme přišli téměř o vše. 
Při požáru v nelehkých podmínkách zasahovali 
hasiči z Heřmanova Městce, Pardubic, Chrudimi, 
Prachovic, Načešic, Licomělic a Chotěnic a vedli si 
velmi dobře. Tímto jim patří upřímné poděková-
ní a náš obdiv. Nelze opomenout poděkovat za 
obětavost, nabízenou pomoc a podporu panu 
starostovi, zaměstnancům Města Heřmanův 
Městec a všem, kteří nám pomáhali. Nyní si jen 
přejeme, aby nás naše síly neopouštěly a my se 
mohli brzo vrátit do našeho domečku „na Obci“.

Jana Salfická a Zdeněk Švaigr

TIC Heřmanův Městec vyhlásilo před prázdni-
nami soutěž o nejzajímavější mini prázdninový 
deník. Bohužel se nám nesešlo mnoho cesto-
vatelů – spisovatelů. Z došlých deníčků jsme 
společně s kolegyněmi z Městské knihovny vy-
braly nejzajímavější, ale oceníme všechny došlé 
za jejich snahu a kreativní nápady.  Výherkyní 
se tedy stává KAROLÍNA ŠMÍDOVÁ, žákyně 5. A 
ZŠ Heřmanův městec, která získává rodinnou 
vstupenku na prohlídku hospitálu Kuks, kterou 
nám do soutěže věnoval Národní památkový 
ústav. Věříme, že cena podpoří její cestovatel-
skou chuť, která je z jejího deníčku patrná. Dále 
děkujeme dalším zúčastněným Nicol Jonášové, 
Petře Honkové, Adéle Minaříkové, Kateřině Jirás-
kové a Anně Jiráskové. Ceny a deníčky budou 
k vyzvednutí v TIC od 3. 10. 2016. 

Lenka Jirásková a Jarmila Novotná
TIC Heřmanův Městce

Dne 30. října 2016 uplyne rok od úmrtí 
paní Věry Novotné a půl roku od úmrtí

 pana Josefa Novotného.
 Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

Dáša, Josef a Petr s rodinami.

Informace k vánočním trhům
S předstihem si dovolujeme informovat zá-

jemce o možnosti vystavovat výrobky či po-
chutiny na vánočních trzích, které se uskuteční 
jako každý rok v rámci rozsvícení vánočního 
stromu v Heřmanově Městci na první adventní 
neděli, letos připadající na 27. 11. 2016. Zájemci 
ať se hlásí elektronicky na e-mailovou adresu 
našeho Turistického informačního centra – 
infocentrum@mesto -hm.cz, a to nejpozději do 
4. 11. 2016. Počet stánkových míst je omezen, 
preferujeme zboží s vánoční tématikou.

TIC Heřmanův Městec

navštívili i památný park gen. Svatoně a kap. 
Sošky v Pasekách a připomněli si význam par-
tyzánského odboje v kraji kolem Toulovcových 
maštalí. Výlet jsme zakončili klasickou sladkou 
tečkou v malebné retro cukrárně v Chrasti. 
Velký obdiv ve velmi horkém dni patří přede-
vším starším přátelům, kteří statečně a s elá-
nem překonávali terénní nástrahy na žebřících 
a ocelových lanech Šilinkova dolu. 

Placená inzerce

Vzpomínáme

Pozvánka



strana 9 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Prodej pstruhů
Adresa: 
5. května 574 (u benzinky) 
Heřmanův Městec

Otevírací doba: 
Pá 14 – 18 h, So 9 – 12 h (nebo dle dohody)

V aktuální nabídce pstruh duhový, pstruh potoční, siven americký.
Pro odběr většího množství (nad 20 ks) volejte předem.
Kontaktní osoba: Antonín Brychta, tel. 606 471 350

Nově v nabídce pstruh potoční

Koupím byt v Heřmanově Městci,
za jakékoli info děkuji 

tel.: 602 866 533

				Akreditovaný	výživový	poradce	
� Hubnutí	bez	léků	z	běžných	potravin	
� Radiofrekvence		
Štěpánka	Procházková	praxe	od	r.	2006	
Pokorného	159,	Heřmanův	Městec	
www.vyzivovy-poradce.net			
REZERVACE	nutná	na	tel:	739	136	487	
S	tímto	kupónem	sleva	100	Kč	na	program	

TANČILA JSEM SE STROMY

Nejnovější kniha Jitky Řehákové „TANČILA 
JSEM SE STROMY“ (životní vyznání) spolu 
s „Receptářem“ (vegetariánská strava) je 
k dostání v kavárně Kamarád (proti Heřmán-
ku) a v Infocentru, též na adrese Podél Dráhy 
687, H. Městec (Řehákovi).

Také dřívější knížky „DĚKUJI“ s recepty na 
bezmasou (odlehčenou) stravu, veršemi 
a relaxacemi a „CESTÁŘ“ (povídání pro duši) 
najdete na těchto adresách.

Tímto dílkem jsem chtěla dát ženám na-
ději, že vše se dá řešit a víru, že jsou na světě 
muži, kteří je chápou. Chtěla jsem v duchu 
pohladit všechny bolesti, které mají ženy 
právě proto, že jsou ženami. Psala jsem 
a doufala, že nalézání, vyznání i děkování 
v knížce „Cestář“ objeví i čtenáři. J. Ř.

Placená inzerce



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 10

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

„Zdravý pohyb s úsměvem“

V sobotu 8. 10. 2016 vás zveme na akci 
„Zdravý pohyb s úsměvem“. Máte možnost 
si vyzkoušet nové i stávající formy cvičení, které 
od září nabízí oddíl rekreačních sportů TJ Jiskra 
Heřmanův Městec. Akce je určena pro širokou 
veřejnost z Heřmanova Městce a blízkého i da-
lekého okolí a proběhne ve sportovní hale, a to 
od 14 do 17 hodin. Vybrat si můžete z nabídky 
cvičení, která v sobě spojují posílení hlubokého 
svalového systému, východní myšlení a relaxaci 
- Chi -toning, Bosu Core, Deep Work. Pro příznivce 
kondičního cvičení jsme připravili – kruhový tré-
nink nebo Jumping. Pro Ty co upřednostňují ta-
nec je určena hodina s prvky latinsko -amerických 
tanců. Těšíme se na Vás.

Více informací na: 
http://zdravy -pohyb -s-usmevem.webnode.cz/ 
nebo na Facebooku Aerobik Heřmanův Městec.

Za oddíl rekreačních sportů, Lenka Ulrichová

APŽ – říjen 2016

Pravidelná úterní zdravotní cvičení – cvičení 
pro seniory v RC Radovánek od 14.00 v pomalém 
tempu v příjemném prostředí – těší se Iva a Lenka

Pokračovací kurz PC
APŽ vás zve na kurz práce s počítačem, který 
navazuje na jarní kurz základů práce s PC. Kurz 
bude probíhat každé úterý v období od 4. 10. 
do 1. 11. vždy od 9.00 do 11.00. První setkání 
proběhne v úterý 4. října od 9.00 v DDM Ježkov-
ka. Cena kurzu 100 Kč. Na kurz je nutné se přihlásit 
do pátku 30. září Ivaně Krbcové osobně, e -mai-
lem ivakrbcova@centrum.cz nebo telefonicky.

Výlety
Podzimní cyklovýlet – Břehy – Bohdaneč
sobota 8. října, odjezd v 9.00 od kapličky Sv. Jiří 
u přejezdu., ujedeme cca 50 km po rovině, ná-
vrat do 17.00.

Kladruby nad Labem – návštěva zámku
sobota 15. října, odjezd v 8.27 z vlakového ná-
draží, ujdeme cca 15 km, návrat do 19.00.

Z Podola do Městce – odpolední výlet
čtvrtek 27. října, odjezd ve 12.00 z náměstí 
v H.M., ujdeme cca 10 km, návrat do 17.00.

Začínáme s wellness
Návštěva wellness v Pardubicích 
12. a 25. října, odjezd v 9.00 autobusem z ná-
městí. Vstup na 2 hodiny, cena 140 Kč s možnos-
tí plavání.

Východočeské divadlo v Pardubicích
Středa 26. října 2016 
představení Kráska a zvíře – předplatné B, 
odjezd v 18.00 z náměstí v H.M.

Více informací na tel. 723 152 866
Za APŽ Ivana Krbcová

Uprchlíci, teroristé a my – máme se bát?

Jak se k sobě má otevřenost a připravenost pomoci lidem v nouzi, která 
patří ke kořenům evropské křesťanské civilizace, a strach z cizích lidí a jejich 
jiných kulturních a náboženských zvyklostí? Jsou uprchlíci přicházející do 
Evropy pro naši zemi spíše rizikem nebo mohou přinášet i něco nového 
a dobrého? Jak má vypadat přiměřená opatrnost a ochrana před terorismem 
a jak rozpoznat a bránit se, když někdo zneužívá lidský strach k podobně 
nebezpečnému rozdmychávání nenávisti?

To všechno jsou otázky, které 
nepřestávají být aktuální, a je 
zřejmé, že nadcházející kampaň 

před podzimními volbami je ještě oživí. Proto 
Vás zdejší evangelický sbor a Místní skupina 
České křesťanské akademie zvou na zajímavou 
přednášku Jiřího Schneidera nazvanou stejně 
jako titulek této pozvánky: „Uprchlíci, teroristé 
a my – máme se bát?“. Přednáška se bude ko-
nat v neděli 9. října od 18 hodin v Rytířském sále 
zdejšího zámku.

Ing. Jiří Schneider je vědecký pracovník, dlou-
holetý spolupracovník Pražského institutu bez-
pečnostních studií. Na počátku devadesátých 
let byl poslancem Federálního shromáždění 
ČSFR, poté dlouhou dobu pracoval na minis-
terstvu zahraničních věcí, v letech 1995–1998 
působil jako velvyslanec České republiky v Iz-
raeli. Od r. 2010 zastával 4 roky funkci prvního 
náměstka ministra zahraničních věcí České 
republiky. V současné době je výkonným ředi-
telem Aspen Institute Prague, české pobočky 
prestižní mezinárodní neziskové organizace. 
Vystudoval religionistiku na University of Cam-
bridge, je aktivním členem a od loňského roku  
1. náměstkem synodního kurátora Českobratr-
ské církve evangelické.

Se svými zkušenostmi z mezinárodní politi-
ky i přímo z regionu blízkého Východu, odkud 
nyní přicházejí jak uprchlíci, tak i teroristické 

útoky, nám bude moci mnohé věci objasnit 
a dát podložené a fundované odpovědi jak na 
otázky uvedené v úvodu, tak i na mnohé další, 
které mu budeme moci položit během rozhovo-
ru. Nenechte si proto v neděli 9. října přednášku 
J. Schneidera ujít.

Jan Plecháček

Kromě této přednášky pro Vás Místní skupina 
České křesťanské akademie připravuje na 
1. pololetí tohoto školního roku následující 
program:

Neděle 6. 11. 2016 v 17 hod. – Rytířský sál 
zámku – přednáška a beseda s redaktorem 
ČRo Leonardo Robertem Tamchynou na téma: 
„Hovory v Lánech s Václavem Havlem a jeho 
kontakt s médii“ – věnováno nedožitému 80. 
výročí narození V. H.
Neděle 11. 12. 2016 v 17 hod. – Rytířský sál 
zámku – Adventní koncert kytaristky a pís-
ničkářky Evy Henychové
Neděle 21. 1. 2017 v 17 hod. – Rytířský sál zám-
ku – přednáška a beseda s historikem a publicis-
tou Jaroslavem Šebkem z Historického ústavu 
AV ČR na téma: „Papež František a dnešní 
svět“ – při příležitosti papežových 80. narozenin

Jste srdečně zváni!

Leknín na cestách
Náš Leknín již okusil výšky mrakodrapů, sla-

nost moře a nyní slunce hor i temnotu pod-
zemí.

autor: J. Plachýautor: L. Jirásková



strana 11 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

SAKO (Smíšený amatérský komorní orchestr)

Vedoucím orchestru je Pavel Starý, který má za 
svůj dosavadní život mnohaleté hudební zkuše-
nosti z různých orchestrů, z vystupování s vlast-
ní kapelou nebo pedagogické činnosti na ZUŠ. 
V tuto chvíli má orchestr zhruba 25 členů, a to ne-
jen muzikantů z Heřmanova Městce, ale i z široké-
ho okolí. Jsou to nejen současní a bývalí učitelé 
a žáci hudebních oborů, ale především nadšenci, 
kteří se chtějí hudbě aktivně věnovat. Členství ve 
spolku nemáme omezené věkem. Naší nejmladší 
člence je 9 let a našim nejstarším je více než se-
dmdesát let! Jedinými požadavky jsou chuť do 
práce a hudební nástroj, na který umíte hrát. Pro 
případné zájemce jsou tedy dveře u nás otevřené. 
Hudba, kterou v našem podání můžete slyšet, je 
závislá na obsazení orchestru. A protože v něm 
především uvidíte housle, violu, příčné flétny, kla-
rinety, trumpety, klávesové nástroje, kontrabas, 
ale také například bicí a basovou kytaru, bude-
te od nás moci slýchat úpravy převážně vážné, 
ale i filmové a populární hudby. Již za tak krátký 

čas od svého vzniku měla část SAKA možnost 
vystoupit například v květnu a v září na zahájení 
výstav v Židovském dvojdomku. Na konci června 
jsme zvládli nahrávání především díky pozvání 
do pořadu Regionální scéna v Hradeckém rozhla-
se, jehož záznam naleznete právě na stránkách 
Českého rozhlasu. Také jsme měli příležitost vy-
stoupit 1. října na oslavách města, což byla naše 
premiéra. Ráda bych vás již nyní pozvala na první 
vánoční koncert našeho orchestru nazvaného 
„Vánoce se SAKEM“, který se bude konat 10. 12. 
od 17 hodin v místní Synagoze. Cílem celého or-
chestru je ukázat lidem, že i amatérská hudba má 
smysl a stojí za to být její součástí.

Závěrem jen dodám, že případné informace 
o našem dění, něco málo z fotek ze zkoušek, 
vystoupení a hudební ukázky můžete nalézt 
na stránkách www.sakohm.com, nebo na Face-
booku SAKO Heřmanův Městec.

Za orchestr Mirka Stará

Ráda bych Vám představila spolek, který vznikl v našem městě teprve nedávno. Přesněji 
na začátku tohoto roku. V té době se zrodil nápad založit v Heřmanově Městci Smíšený 
amatérský komorní orchestr, který používá zkrácený název SAKO HM.

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK z.s. – říjen 2016
Klub rodičů s dětmi:
pondělí 9–12 hod 15–18 hod 
úterý 9–12 hod 15–18 hod 
čtvrtek 9–12 hod 15–18 hod 

Pravidelné řízené aktivity:

pondělí
10.00–10.30 Klub rodičů s kojenci 
 (sdílení, cvičení, poradenství)
15.00–17.00 Keramická dílna pro rodiče 
 s dětmi
18.30–20.00        Večery s meditací
            – praktická meditační cvičení
úterý
10.00–11.00 Tvořivé dílny pro rodiče s dětmi 
 „Šikovné ručičky“, nebo 
 „Ladíme se spolu“
14.00–15.00 Aktivity pro seniory s APŽ
lichá středa
18.00–20.00 Kreativní dílna pro dospělé  
                     www.facebook.com/kreativnidilna
čtvrtek
10.00–10.30 Klub rodičů s batolaty
                         (sdílení, cvičení, poradenství, hry)
16.30–17.30 Muzikoterapeutické bubnování 
 pro děti od 8 let a rodiče  
 www.hlas -v-nas.cz
pátek
9.30 Konzultace pro rodiče 
 i prarodiče v oblasti sociálního
 poradenství (po domluvě)
17.00 Cvičení pro těhotné
 a profylaxe k porodu

Zajímají -li vás další informace o naší činnosti, 
volejte koordinátorku na 724042304, nebo na-
vštivte www.rcradovanek.cz, www.facebook.
com/rcradovanek/. Podpůrné služby rodinám 
jsou dle jejich charakteru poskytovány zdarma 
či za nízký účastnický poplatek. Těšíme se na 
shledanou s vámi.

Zájemci o Keramickou dílnu v pondělí od 
15,00 hodin se mohou hlásit u Ivany Krbcové na 
tel: 723 152 866. Tvoření je určeno přednostně 
po rodiče s dětmi od 4 do 8 let.

Mimořádné akce v Radovánku:
středa 5. 10. od 18.00 KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ, www.facebook.com/kreativni-
dilna.  Téma bude upřesněno.

čtvrtek 6. 10. od 10.00 CHVILKA S POHÁD-
KOU Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 
4 let.

pátek 7. 10. od 17.00 LAKTAČNÍ PORADNA
Poradna s porodní asistentkou a laktační po-
radkyní Evou Hrdličkovou. Téma setkání bude 
„Nošení kojenců a šátkování“. Cvičení pro těhot-
né tentokrát navazuje na poradnu. Poplatek za 
účast pro nečleny spolku 50,– .

sobota 8. 10. od 14.00 – 17.00 hod SVÉPO-
MOCNÁ SKUPINA RODIČŮ R+R Svépomocná 
skupina rodičů je určená ke sdílení principů re-
spektující výchovy. Zájemci o účast na skupině, 

napište nám. Téma setkání je Vnitřní motivace, 
jak vést děti k rozvoji a učení. Téma představí 
Mgr. Lenka Balogová. Na skupinu je po domlu-
vě možno přijít s dětmi. Poplatek za účast 30,– .

čtvrtek 13. 10. od 9.30 – 11.30 hod BESEDA 
PRO RODIČE „RODINNÁ MEDIACE, NÁSTROJ 
ŘEŠENÍ RODINNÝCH SPORŮ“ Zajímá vás, jak 
může metoda rodinné mediace pomoci rodině 
v komunikaci při řešení obtížných životních si-
tuací? Jak vytvářet dohody např. o výchově dětí 
při sporech mezi manželi či rodiči a prarodiči? 
Přijďte na zajímavé a aktuální téma, které nám 
představí odborná pracovnice služeb Podpory 
pro rodin a dítěte Amalthea z.s. Mgr. Gabriela 
Pavlíková. Děti možno vzít s sebou. Beseda je 
dotována z projektu MPSV a je zdarma.

středa 19. 10. od 18.00 KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ, www.facebook.com/kreativni-
dilna.Téma bude upřesněno.

sobota 22. 10. od 9.30 do 13.00 hod SEMI-
NÁŘ „JAK VYCHOVÁVAT KLUKY“ Seminář 
ve spolupráci s Rodinným centrem Praha. Lek-
torka Mgr. Vlaďka Bartáková. Poplatek za účast 
150,– . Seminář je již obsazen. V případě vašeho 
zájmu o téma nás kontaktujte, bude -li o téma 
zájem, pokusíme se jej zařadit i v příštím roce.
 
S Radovánkem ven:
čtvrtek 13. nebo 20. 10. od 15.00 POJĎTE 
S NÁMI POUŠĚT DRAKA Společné pouštění 
draků v zámeckém parku. Sraz v 15,00 hodin 
u hlavního vchodu do parku u Holuba. Akce 
se koná dle počasí první nebo druhý termín. 
V době konání akce venku je herna Radován-
ku zavřena. Aktuální informace o konání akce 
sledujte na www.rcradovanek.cz a www.face-
book.com/rcradovanek/ nebo nám zavolejte 
na 723152866. Účast na akci bez poplatku.

RC Radovánek



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 500 výtisků, vychází
k 29. v měsíci. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřma-
nův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův 
Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto -hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv -mestec.cz. Redakční rada: Ivo Misař, 
Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník, Aneta Jelínek (grafika), Jarmila Novotná (sběr 
podkladů – TIC) Tisk: HRG Litomyšl

LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 12

Kalendárium

Jako vzpomínku na Rudolfa Pokorného připojujeme úryvek z jeho básně 
„Za východu slunce“, ve které vzpomíná na tvrziště Heřmanů.

Já v troskách stojím / na hradisku / a do srdce mi kouzla jdou / ó tuším juž 
a vidím v blízku / tu nejkrásnější píseň svou / v ní východ slunce hory slavie / 

v ní horský duch svou vesnu strávil /a lidu byla modlitbou

RUDOLF POKORNÝ
18. 4. 1853 H. M. – 19. 9. 1887 Libochovice nad Ohří

Rodným domem R. Pokorného je dům č. 282 na náměstí Míru. Vzdělání získal 
na školách v Heřm. Městci, Chrudimi, Pardubicích a na pražské obchodní aka-
demii. V r. 1882 se oženil s Růženou Purkyňovou, dcerou malíře Karla Purkyně 
a vnučkou slavného lékaře Jana Evangelisty Purkyně. Rudolf Pokorný napsal 
během svého krátkého života více než deset knih veršů a prózy. Upozornil na 
sebe sbírkou Pod českým nebem. Další jeho verše vyjadřovaly vlastenecké nad-
šení i rozhořčení a především obsahovaly slovenské motivy. K nejznámějším 
patří sbírka Z jarních luhův (1874), Vlasti a svobodě (1883), Z hor (1881) a Mrtvá 
země (1885). Jeho básně zhudebňoval také Quido Havlasa. Známou písní je 
skladba Hory, která byla po dlouhá léta znělkou pěveckého sboru Vlastislav.

MARIE WOLFOVÁ
22. 9. 1901 H. M. – 19. 10. 1981 H. M.

Po ukončení školní docházky se stala žákyní tzv. vyšívačské školy knížat Kin-
ských. Později absolvovala Státní průmyslovou školu v Ústí nad Orlicí. Ve 20. 
letech si v H.Městci založila uměleckou dílnu pro výrobu textilních bytových 
doplňků. Stala se zakládající členkou ústředí Lidové umělecké výroby v Praze 
a členkou Svazu českého díla. Spolupracovala s architekty Janákem, Kotěrou, 
Jurkovičem, Gočárem a jinými. Prostřednictvím Svazu českého díla Praha se 
účastnila mnoha výstav tuzemských i zahraničních, na nichž se se svými vý-
robky umístila na předních místech. V Paříži r. 1937 obdržela zlatou a bronzo-
vou medaili, v Nice zlatou plaketu a na veletrhu v Itálii diplom. Její tvorba byla 
předvedena v Heřmanově Městci při výstavách na Staré radnici (1981 a 2001).

KAREL JAN ZÁKOUCKÝ 
21. 2. 1862 H. M. – 3. 9. 1925 Chrudim

Vystudoval pardubické gymnázium a Učitelský ústav v Hradci Králové. Již 
v době studií publikoval v Pardubicích v časopisu Perštýn své fejetony. Působil 
od roku 1885 jako učitel ve Svratouchu, Trojovicích, Kočí, Morašicích a Seči. O de-
set let později získal místo definitivního učitele na Měšťanské chlapecké škole 
v Heřmanově Městci a v r. 1918 se stal jejím ředitelem. Působil v řadě spolků, 
v městském zastupitelstvu. Psal básně, povídky, novely a cestopisy. Jeho dílo 
představuje více jak šedesát knih. O svých cestách po Evropě a Egyptě přednesl 
řadu přednášek. 14. 6. 1928 mu byl odhalen žulový pomníček nad Konopáčem 
a zároveň otevřena a po něm pojmenována turistická cesta z Heřmanova Měst-

ce přes Konopáč na Lichnici, která nám ho připomíná dodnes.

MAX LEDERER
17. 10. 1875 H. M. –2. 9. 1937 Česká Skalice

Rodný dům Maxe Lederera stával v židovské části našeho města. Patřil mezi 
význačné kulturní česko -židovské pracovníky před první světovou válkou. 
Věnoval se ochotnickému herectví a později i režii. Stal se spoluzakladatelem 
Jiráskova Hronova, pořádal divadelní přehlídky v České Skalici, z nichž nejvý-
znamnější byla na počest stého výročí účasti B. Němcové na Jiřinkovém plese. 
V Jaroměři dokonce založil vlastní divadelní scénu, působil tam také jako kni-
hovník a byl autorem průvodce po městě. Kromě toho se věnoval také i spi-
sovatelské činnosti. Roku 1909 vydal brožuru Českožidovská otázka a v roce 
1924 vyšla jeho kniha Za zrezivělými dráty pojednávající o životě heřmano-

městeckých Židů.

Zaváté stopy našeho města
Náš seriál dnes pokračuje malým nahlédnutím do podnikatelského prostře-

dí. Přes nevelkou rozlohu Heřmanova Městce se na území města nacházelo 
poměrně mnoho živnostníků a továren, které se zaměřovaly na různoro-
dou výrobu. V roce 1939 mělo být dokonce podnikání ve městě levnější než 
v blízkých Pardubicích a proto se začaly objevovat snahy některých podni-
katelů získat ve městě nové sídlo pro své podniky. Tato oblast historie našeho 
města je velice zajímavá a proto Vás budeme s historií podnikání v našem 
seriálu postupně seznamovat. Na první fotografii je zachycen pracovní den 
v bednářství Rudolfa Chládka v Růžové ulici a na druhé Tkalcovna a prádelna 
(dnešní továrna Antares, bývalá Vigona).

Oslavy svobody – kronika říjen rok 1933
A čas nenávratně prchá. Už patnáct je tomu let, co jsme opět po 

krvavých bojích války světové dosáhli státní samostatnosti. Místní 
osvětová komise s městskou radou uspořádaly oslavu tohoto největšího 
svátku Republiky v širších rozměrech za účasti příslušníků stálotvorných 
stran politických. V předvečer svátku Svobody 27. října se osvětleným 
a prapory ozdobeným městem ubíral mohutný lampionový průvod se 
sokolskou hudbou. V čele kráčela školní mládež s učitelstvem, pak legio-
náři, členové městské a osadní rady, úředníci, hasiči s pochodněmi, cyklisté 
a tělocvičné jednotky. Na náměstí Palackého promluvil učitel a vzdělavatel 
Sokola J. Rayman nadšenou řečí k zástupům. Oceniv vystižně patnác-
tiletou práci na demokratickém vybudování našeho státu, při vztyčení 
státní vlajky nabádal k semknutí všech dobrých občanů na jeho ochra-
nu. Po zpěvu národní hymny Sokol tam za pěkného večera koncertoval. 
A v sobotu 28. října dopl. před závodem J. Volejníka obecenstvo dychtivě 
naslouchalo reprodukci zpráv pražského rozhlasu o tamních oslavách. 
Večer byla veselice v sokolovně a akademie Orla v hostinci Edenu.

Výběr z kroniky rok 1933 Města H. M.
TIC H. M.

Zápisky našich kronikářů

Uzávěrka zpravodaje za měsíc říjen 
bude v čtvrtek 20. 10. 2016 ve 12.00


